
TIESITKÖ TÄMÄN ROTARYSTA ?
Rotarit ovat ystäviäsi

Palveleminen sisältyy jäsenyyteen
Rotary on kansainvälinen vapaaehtoisten miesten ja naisten yhteistyöverkosto ja palvelujärjestö. Se 
tuottaa humanitaarista palvelua, kannustaa korkeisiin eettisiin normeihin ja auttaa rakentamaan hy- 
vää tahtoa ja maailmanlaajuista rauhaa.

Rotaryn toiminnassa ovat keskeisellä sijalla totuus, oikeudenmukaisuus ja ihmisten välisten suhtei- 
den parantaminen. Rotary tarjoaa jäsenilleen tilaisuuksia palveluun omalla paikkakunnalla ja muu- 
alla maailmassa. Liike- ja ammattimoraalin vaaliminen työelämän kaikilla aloilla on keskeisesti 
esillä.

Rotarylla on 1,23 miljoonaa jäsentä käsittävä palveluverkosto. Rotareiden perustamat 33000 rotary- 
klubia toimivat yli 200 maassa ja maantieteellisellä alueella. Rotaryklubit muodostavat Rotary 
Internationalin (RI). 

Klubit kokoontuvat säännöllisesti viikottain. Ne ovat itsenäisiä ja päättävät toiminnastaan paikka- 
kuntiensa tarpeiden ja klubien jäsenten toiveiden ja mahdollisuuksien mukaan. Palvelu toteutetaan 
joko klubien paikallisissa tai RI:n laajoissa eri puolilla maailmaa tapahtuvissa ohjelmissa.

Rotaryklubit ovat avoimia kaikille roduille, kulttuureille ja uskonnollisille näkemyksille. Klubit, 
joiden jäsenet ovat omien toimialojensa tunnustettuja asiantuntijoita, edustavat paikallisen ammat- 
tikunnan läpileikkausta. Esitetyille jäsenehdokkaille annetaan tietoa rotarysta ja heidät kutsutaan jä- 
seniksi paikkakunnan rotaryklubiin.

Rotaryn palveluohjelmat
ROTARYLLA on laaja valikoima nuoriin, ammatilliseen kehittymiseen, kansainvälisyyteen ja 
yhteisöllisyyteen keskittyviä ohjelmia, joista seuraavassa on pääosa.  

Interact, rotaryklubien tukema nuorille 14-18-vuotiaille tarkoitettu palvelujärjestö. Tarkoituksena 
on kasvattaa nuorissa myönteisiä luonteenominaisuuksia ja ohjata heidän kehittymistään vastuun- 
tuntoisiksi yhteiskunnan jäseniksi.

Rotaryn nuorisovaihto, rotaryklubit ja -piirit tukevat 15-19-vuotiaita opiskelijoita, jotka matkusta- 
vat ulkomaille opiskeluvuodeksi tai pidennetylle loma-ajalle. Vuosivaihto on vuoden kestävä perhe- 
ja opiskelujakso. Kesävaihto on kuukauden mittainen perheenjäsenyys. Kansainväliset leirit kestä- 
vät 2-3 viikkoa.



Rotaract, rotaryklubien tukema palveluklubiohjelma 18-30-vuotiaille ammatissa oleville ja opiske-
lijoille. Päämäärinä ovat rotarien henkisen perinnön eteenpäin vieminen, johtajuuden kehittäminen, 
kasvaminen ihmisenä, kansainvälinen yhteisymmärrys ja eri ammattialojen ymmärtäminen.

Rotaryn kylätoimikunnat, rotarien tukemia ryhmiä, joita muodostavat rotaryyn kuulumattomat 
varttuneet henkilöt, jotka ovat omistautuneet palvelemaan ja parantamaan omaa kyläänsä, naapu- 
rustoaan ja paikkakuntaansa. 

Rotaryn johtamiskoulutus (RYLA), rotaryklubien ja -piirien järjestämiä seminaareja, joissa val- 
mennetaan nuorten johtamistaidollisia kykyjä. RYLA-ohjelmat räätälöidään 14-30-vuotiaille.

ROTARYSÄÄTIÖN OHJELMAT. RI:n säätiöllä on omia ohjelmia. Ne tukevat rotaryn tavoitetta 
paikallisten, kansallisten ja kansainvälisten humanitaaristen, koulutuksellisten ja kulttuuriohjelmien 
avulla käytettävissä olevien varojen rajoissa. 

Säätiön opinto-ohjelmia ovat mm Hyvän tahdon lähettiläs-stipendit. Niitä myönnetään vuosi- tai 
kulttuuristipendeinä mm korkeakouluopiskelijoille 1-2 vuodeksi kielitaidon ja vieraan maan 
kulttuurin tuntemuksen lisäämiseksi, yliopistonopettajille apurahoina ja alhaisen tulotason maiden 
opiskelijoille. Muita opinto-ohjelmia ovat Yliopistonopettajien apurahat, Rotaryn rauhan ja 
konfliktien sovittelun opinto-ohjelma ja Opintoryhmien vaihto (GSE). 

Säätiön humanitaarisia ohjelmia ovat eri tarkoituksiin soveltuvat apurahat, mm 3H-apurahat 
(terveys, nälkä, inhimillisyys) ja PolioPlus-ohjelma. 

PolioPlus on rotaryn ohjelmista laajin. Sen tarkoituksena on polion hävittämisen maailmanlaajui- 
nen tukeminen. Rotaryn osuuteen sisältyvät kansalliset rokotuspäivät, polioviruksen leviämisen 
seuranta ja rokotteiden hankinta kuljetuksineen sekä rokotteen käytön opastus.

”Tahdon tehdä kunniaa 
Rotary Internationalille 

sen erinomaisesti johtamasta 
taistelusta poliota vastaan”

Kofi Annan, YK:n pääsihteeri

Taistelu on vielä kesken. Rotary on kuitenkin sitoutunut yhdessä muiden toimijoiden kanssa jatka- 
maan ponnisteluja kunnes on olemassa varmuus polion hävittämisestä.

Rotaryjärjestö suosittelee, että klubit suunnitellessaan palvelun mahdollisuuksia harkitsevat seuraa- 
via kohteita yli rajojen: uhanalaiset lapset, vammaiset henkilöt, terveydenhuolto, huumeet, kansain- 
välinen yhteisymmärrys ja hyvä tahto, veden saanti, luku-, kirjoitus- ja laskutaito, väestökysymyk- 
set, köyhyys ja nälkä, pelasta Maa-planeetta-ohjelma ja yhteiskuntarauha.

Lukuja ja rotarysanoja
Rotary International käsittää 33000 rotaryklubia, joissa on yli 1,23 miljoonaa jäsentä. Klubien ja ro-
tarien määrät ovat kasvussa.

Suomessa on runsaat 300 klubia ja 12000 rotaria, joista naispuolisia on yli 1000. Myös Suomessa 



klubien ja henkilöjäsenten määrät ovat kasvussa.

Pohjois-Suomessa (Oulun ja Lapin läänit) toimiva rotarypiiri on numeroltaan 1400. Siihen kuuluu 
41 klubia, joissa on 1400 jäsentä.

Erittäin lyhyt rotarysanasto:                                                                                                       
rotari          - rotaryklubin jäsen 
rotary (lausutaan rotari)       - rotarien ja rotaryklubien muodostama organisaatio RI 
rotaryklubi          - aktiivi- ja kunniajäsenistä koostuva klubi, yleensä paikallinen 

             (esimerkiksi Ivalon Rotaryklubi) 
rotarypiiri(D)          - rotaryklubeja sisältävä alue lähinnä RI:n hallinnollisia tehtäviä 

varten  
Rotary International (RI)     - järjestön nimi, maailman rotaryklubien liitto 
Rotaryn tunnuslause:  "Service Above Self"

"Neljän kysymyksen koe" : rotaryn keskeinen eettinen periaate
"Neljän kysymyksen kokeen" avulla rotarit edistävät hyviä toimintatapoja keskinäisissä 
kanssakäymisissään ja ajamissaan palveluhankkeissa punnitsemalla tekemisiään kysymällä

1. Onko tämä totta?
2. Onko tämä oikeudenmukaista kaikkia asianosaisia kohtaan?
3. Luoko tämä hyvää tahtoa ja parantaako tämä ystävyyssuhteita?
4. Onko tämä kaikkien osapuolten edun mukaista?

Lisätietoja rotarysta löytyy seuraavilta internet-kotisivuilta:

 Rotary International: www.rotary.org ,  rotaryn koko kuva, sivut uusittu 2008.

 Suomen Rotary: www.rotary.fi, josta on linkit mm Suomen kuuteen rotarypiiriin ja niihin 
rotaryklubeihin, joilla on omat sivustonsa

 Rotarypiiri 1400: www.rotary.fi/1400, josta on linkit mm piirin niihin klubeihin, joilla on omat 
kotisivut

PDG Juhani Hannila, piirikouluttaja D-1400  
Oulun Rotaryklubi      Päivitetty 7.10.2008
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